

1 8 9 1

Møde Den 5 Januar 1891

Til at møde ved dette forestaaende Amtsraadsvalg den 14 Januar er for Vejlbjby Kommune valgt Gaardejer Peder Sørensen.

Skoleudvalget bemyndiges til at købe nogle Sangbøger til Skolerne.

Jens Steensen	Jørgen Jensen	Peder Pedersen	P.L. Just
J.L. Sørensen	Jens P. Abild	Peder Sørensen	

Møde Den 27 Januar

Arbejdsmand Rasmus Pedersen bevilgedes 8 Kr og 5 Td Sinders.

Ane Marie Jensen bevilgedes 2 Td Kul.

Ifølge Skrivelse fra Aarhus Fattigvæsen angaaende Arbejdskarl Laurits Marius Pedersens Forsørgelsesret anerkjendes samme Forsørgelsesberettiget hersteds men det vedtages at bemeldte Person skulde anbringes paa Tvangsarbejdsanstalten i Horsens.

Det vedtages at Karetmager Mads Madsens Kone hvis det kunde lade sig gjøre skulde sendes til Horsens Tvangsarbejdsanstalt.

Ifølge Skrivelse fra Kjøbenhavns Magistrats 3 Afdeling betræffende Bødkersvend Hans Adolf Kristjansens Forsørgelsesret anderkjendes Forsørgelsesberettiget hersteds og Bevilgedes en Husleje-hjælp af 8 Kr.

Skoleudvalget bemyndiges til at Kjøbe 20 Læsebøger til Skolen.

Jens Steensen	Peter Sørensen	Jens P. Abild	Peder Pedersen
Jørgen Jensen	P.L. Just	J. L. Sørensen	

Mødet Den 10 Februar 1891

Behandlede følgende Skatteklager...

1. Klage fra Rasmus Pedersen – kunde ikke tages til følge.
2. Klage fra Slagter Niels Karlsen – en Nedsættelse af 10 Takster 5 Kr.
3. Klage fra Slagter Markus Hermansen – en Nedsættelse af 8 Takster 4 Kr.
4. Klage fra Laurs Andersen – en Nedsættelse af 6 Takster 3 Kr.
5. Dito fra Mads Jensens Jomfru – en Nedsættelse af 10 Takster 5 Kr.
6. Dito fra R. Skovby – kunde ingen Nedsættelse faa.
7. Dito fra Jens Johansen – ingen Nedsættelse.

8. Dito fra Karl Rikter – ingen Nedsættelse.

Martinus Jensens Kone fik Tilladelse til at Rejse fra Fattiggaarden til April Flyttedag.

Det vedtages at lade Tagrender indbygge paa den Søndre Side af Skolebygningen.

Ligeledes at der brolagdes et Stykke ved den Vestre Ende af Huset.

Det bestemtes at anskaffe Skoleborde ligesom i fjor til Skolerne og udbyde dem til Licitation.

Derefter revideredes Folketingsvalglisterne.

Ane Marie Nielsen bevilgedes 1 Td Kul.

Jens Steensen

Jens P. Abild

J.L. Sørensen

P.L. Just

Peter Sørensen

Mødet Den 25 Februar

Ved de indkomne skriftlige Tilbud paa 24 Skoleborde, blev disse overdraget Snedkerne Jørgen Jensen Niels Kristjan Nielsen og Jørgen Rasmussen til 9 Kr 25 Øre pr. Styk at levere efter Konditionerne.

Valg af Voldgiftsmand for Treaaret 1991 – 93 Rasmus Villadsen og Peder P. Hjortshøj til Jagtrettens Afløsning i Vejlbysogn.

Efter indkommen Begjæring fra Sygeplejeforeningen i Vejlbysogn om Tilskud fra Kommunekassen bevilgedes 30 Kr for 1891.

Det vedtages at Skolebygningerne og Fattiggaarden skulde omflyttes fra en Almindelig Brandforsikring til Vistofte Brandforsikring.

Jens Steensen

Jørgen Jensen

P.L. Just

Jens P. Abild

J. L. Sørensen

Møde Den 12 Marts

Martinus Jensens Kone bevilgedes 12 Kr til Husleje og 1 Krone til Understøttelse om Ugen foreløbig for et Kvartal.

Arbejdsmand Niels Kristjan Seliger bevilgedes 2 Kr om Ugen til 1 April men saa skal den ophøre.

Bikersvend Hans Kristjansen bevilgedes 8 Kr til Husleje for Marts Maaned.

Det vedtages at forespørge Skoledirektionen om Tilladelse til at ansætte en Lærerinde ved Vejlbyskole og at byde en Løn 350 Kr, 3 favne Brænde og fri Bolig aarlig for en ugift og andel i Skolepengene.

Jens Steensen

Jørgen Jensen

Peter Sørensen

Peder Pedersen

J.L. Sørensen

Jens P. Abild

P.L. Just

Møde Den 10 April

Mette Marie Nielsen bevilgedes en Td Kul.

Skrivelse fra Aarhus Stiftsamt om at foretage Indsamling af Levende Oldenborrer vedtages det at give 10 pr. Pund de første 3 Uger og 15 Øre den øvrige Tid og for Drabningen 6 Øre den første Tid og 8 Øre den øvrige Tid. Jørgen Jensen og Peder Laursen Just vil forestaa Op.....?.....

Det vedtages at forespørge Amsraadet om Tilladelse til at optage et Laan paa 2500 Kr til Opførelse af en ny Skolebygning med 100 Kr afbetaling om Aaret.

Jens Steensen

Jørgen Jensen

Peder Pedersen

Jens P. Abild

P.L. Just

J.L. Sørensen

Peter Sørensen

Møde Den 8 Mai

Med Amsraadets Samtykke vedtages det at lade Skolemulkterne opkræve ved lejet Bud.

Jakob Kuk bevilgedes 20 Kr til Huslejhjælp for ½ Aar.

I følge Skrivelse fra Grønbæk Svostrup Sogneraad betræffende Pigen Maren Andersen som har tjent paa Sindssygeanstalten som nu er indlagt paa Amtssygehuset i Viborg, vedtages det at henvende sig til Forvalteren paa Sindssygeanstalten om at paatage sig Udgifterne til hendes Helbredelse i den vedtagne Tjenestetid.

Da den foreslaaede Betaling for Oldenborreindsamlingen og Kvælning har været for højt ansat har man forandret Prisen for Indsamlingen til 8 Øre de første 14 Dage og 10 Øre for den øvrige Tid. For Kvælningen betales 4 Øre pr Pund. Peder L. Just har paataget sig at dræbe dem.

Jens Steensen

J.L. Sørensen

P.L. Just

Peter Sørensen

Jens P. Abild

Møde Den 14 Juni

I følge Skrivelse fra Svindinge Sogneraad pr Nyborg om Arbejdmand Søren Sørensen erkjendes Forsørgelsesberettiget her i Kommunen og vil betale en Hjælp af 10 Kr som Fattigvæsenet har maattet give ham da han ikke selv kunne skaffe sig det nødvendige til Familiens Underhold. Sogneraadet erkjender ham forsørgelsesberettiget her og er villig til at betale den udlagte Hjælp.

Ifølge Skrivelse fra Pastor Ussing om at faa de kasserede Læsebøger til Gave til den?.... Slægt i Sønderjylland. Sogneraadet overlader de kasserede Skolebøger til Hr Pastor Ussing.

Rasmus Sjælænder tilstedes 10 Kr for ekstra Arbejde ved Gaderne.

Thomas Rasmussens Enke som er flyttet fra Fattiggaarden til sin Datter i Skjørring bevilgedes 3 Kr

Derefter lagdes Tillægningen for Sommerhalvaaret 1891:

<u>No.</u>	<u>Navn</u>	<u>Takster</u>	<u>No.</u>	<u>Navn</u>	<u>Takster</u>
1	Partikulier Holst	50		Sindssygeanstaltens Personale	
2	Jens Peter Rasmussens Enke	60	22	Bogholder Grønvaldt	43
3	Højmark	145	23	Overopsyn Jonsen	15
4	Gjørtler Hald	100	24	Opsyn Per Sakariasen	3
5	Enkefru Majnike	100	25	- Rasmus Jensen	3
6	Frøken Sjørftenberg	75	26	- Anders S. Christensen	3
7	Skrædder Aaberg	75	27	- Niels S. Farre	3
8	Enkefru Lassen	125	28	- Karl Rasmussen	3
9	Forretningsfører Velling	100	29	- Frederiks Smidt	3
10	Eriksen	100	30	- Jens Jensen Poulsen	3
11	Karl Secher	133	31	- Niels Peter Andersen	3
12	Kjøbmand Grandjean	100	32	- Søren Stokholm Jensen	3
13	Assistent Poulsen	33	33	- Niels Sørensen Nielsen	3
14	Fuldmægtig Andersen		34	- Jørgen Nielsen	3
15	- Lund		35	- Hans Peter Hansen	3
16	- Hastrup		36	- Johanne M. Pedersen	2
17	Manufakturhdl. Lukas	125	37	- Ane M. Nielsen	2
18	Baneassistent Meldal		38	- Ane M. Jakobsen	2
19	Forretningsfører Hjelm	125	39	- Ane Nielsen	2
20	- Reffs	275	40	- Ane E. Jensen	2
21	Enkefru Faurstleff Vistoft	115	41	- Kristine Sørine Pedersen	2
44	Avlskarl Hans Olesen	3	42	- Mette Marie Madsen	2
45	Kjøkkenkarl Anton Marius L.	3	43	- Ane Mette Sørensen	2
46	Vaskerikarl Christen E. Bøgh	3	55	Vaskepige Christiane Jensen	2
47	Overvaskepige Karoline Jensen	3	56	- Ansis J. Andersen	2
48	Dito Jomfru Marie B. Knudsen	3	57	- Ane P. Larsen	2
49	Stuepige Marie Nielsen	2	58	- Emma K. Johnke	2
50	Sypige Karen Marie Guldbraun	2	59	- Severine Hansen	2
51	Vaskepige Else M. Jespersen	2	60	- Bine Marie Sørensen	2
52	- Amando Flyvkt	2	61	- Rasmine Laursen	2
53	Kokkepige Kristine H. Jensen	2	62	- Ane M. Henriksen	2
54	- Laura Andersen	2	63	Kokkepige Ane M. Olesen	2

Mette Marie Nielsen bevilgedes 1 Kr mere om Maanedn fra 1 Juli at regne.

Jens Pedersen Abild valgtes til Kaserer for Alderdomsunderstøttelsen.

Alderdomsunderstøttelsen kan udbetales for 1 Kvartal Juli til 1 September. Hvis nogen ønsker at faa den udbetalt hver Maaned kan disse hæves.

Jens Steensen

Peter Sørensen

Jørgen Jensen

P.L. Just

Peder Pedersen

J.L. Sørensen

Møde Den 11 August

Skatteklage fra Partikulier Holst efter Klagens Indhold en Nedsættelse af 20 Taxter a 50 Øre a 50 psætte ved den Øre pr Taxt 10 Kr.

Klage fra Røgter Anders Chr. Jensen Sindssygeanstalten en Nedsættelse af 10 Taxter a 50 Øre pr Taxt – 5 Kr.

Det vedtages at Hjælpen til Kirsten Prinds ophører til 1 November.

Til Søren Peter Petersens Familie bevilgedes 10 Kr for 2 Uger da han for Tiden er Arrestant.

Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fra Niels Jensen llers Enke kunde ikke tilstaaes noget paa Grund af modtaget Fattighjælp.

Ligeledes fra Peter Søgaard kunde ikke tilstaaes nogen Understøttelse.

Ligeledes fra Niels Jensen Staldmester kunde ikke tilstaaes Understøttelse.

Ligeledes fra Kristen Laursens Enke Mette Laursen kunde ikke faa Hjælp paa Grund af at hun bor sammen med Frederik Abrahamsen.

Det vedtages at købe et Exemplar af Fortegnelse over Sogneraadene med anførsel af deres Post-adresser i hele Landet.

Det bestemtes at lade Tagrender opsætte ved den nordre Side af Skolen.

Det bestemtes at lade Døre Vinduer og de nye Skoleborde købe og lade Arbejdet udbydes ved Skriftlig Licitation.

Jens Steensen

Peder Pedersen

Peter Sørensen

Jens P. Abild

Den 12-8 tilskrives Partikulier N.L. Holst saaledes: Som Svar paa Deres Skatteklage skal jeg herved meddele Dem, at De har faaet en Nedsættelse af 20 Taxter a 50 Øre pr Taxt i alt 10 Kr.

Ligeledes tilskrives Røgter A. Chrs. Jensen paa Sindssygeanstalten: Som Svar paa Skatteklage skal jeg herved meddele Dem, at De har faaet en Nedsættelse af 10 Taxter a 50 Øre pr Taxt i alt 5 Kr.

Ved de indkomne Tilbud paa Malerarbejdet ved Skolerne blev Vinduerne overdraget Malersvend Flentje til 1 Kr 25 Øre pr Fag og Dørene til 1 Kr 75 Øre pr m

Skolebordene blev overladt Ferdinand Kjærulf til 95 Øre pr Styk.

I Henhold til Skrivelse fra Viby Sogneraad betræffende Slagter Niels Madsens Enke Mette Marie Jørgensdatter anerkjendes hun forsørgelsesberettiget her i Kommunen og som følge deraf villig til at refundere $\frac{3}{4}$ del af den bevilgede Understøttelse.

Møde den 24 September

I Henhold til Skrivelse fra Aarhus Fattigudvalg tillades Jens Christjan Sørensens Enke fra 2 til 3 Kr Ugentlig fra 1 September.

Til at møde paa Session den 28 September fra Vejlbj Sogneraad er Valgt Jens Pedersen Abild.

Andragende forelaa fra Kristine Kristensen om Alderdomsunderstøttelse, men kunde ikke tilstaaes noget paa Grund af at hun har været straffet.

Fornyet Andragende fra Mette Sørensen men kunde ikke tilstaaes nogen Understøttelse.

Derefter revideredes Snekastningslisten for 1892-93.

Jens Steensen	Peder Pedersen	Jens P. Abild	Jørgen Jensen
Peter Sørensen		P.L. Just	

Møde den 6 Oktober

Til at være Suppleant for 3 Aaret 1892 – 94 er valgt Gaardejer Søren Bomholt og Gaardejer Niels S. Bomholt.

Som Snefoged i 1 Kreds er valgt Niels Hjortshøj med Tilsyn af Vejene Landevejen fra Riisskov til Indkjørslen til Byen og Byen og Fuetvejen Søren Bomholt Snefoged i 2 Kreds og Tilsyn med Landevejen fra Peder Borups til Egaabro og Bivejene Skejbyvejen og Langengevejen.

Med Hensyn til Lov af 9 April 91 har Sogneraadet vedtaget at Landevejen skal kastes i en Brede af 6 Alen og Byen og Bivejene i en Brede af 4 Alen.

I Henhold til Snekastningslovens § 7 fastholdes Betalingen til pr. Dag til 1 Kr 65 Øre.

Jens Steensen	P.L. Just	Peter Sørensen	J.L.Sørensen
---------------	-----------	----------------	--------------

Møde den 21 Oktober 1891

Mundtlig Begjæring fra Jens Nielsen Holm om en Tillæg til sin Alderdomsunderstøttelse paa Grund af Svaghed tilstodes 25 Kr. Understøttelsen bliver altsaa 150 Kr Aarlig.

Mundtlig Begjæring fra Jakob Kuk om Huslejhjælp til 1 November 20 Kr tilstodes.

Det vedtages med Amsraadets Samtykke at ligne Skatten for de næste 3 Aar 1892-93-94 med 2/3 Formue og Lejlighed 1/3 pr Hartkorn.

Jens Steensen	Peder Pedersen	Jens P. Abild	J.L. Sørensen
P.L. Just	Peter Sørensen	Jørgen Jensen	

Møde den 13 November

Begjæring forelaa fra Jens Sørensen om Alderdomsunderstøttelse bevilgedes 80 Kr Aarlig fra 1 December 1891.

Arbejdsmand Jens Jensens Alderdomsunderstøttelse nedsættes fra 50 Kr til 40 Kr Aarlig fra Oktober Kvartal.

Til Valgbestyrelse til det forestaaende Sogneraadvalg valgtes Jens Steensen, Jørgen Jensen og Peder Pedersen.

En Fortegnelse over Vælgerne til den større Halvdel af Sogneraadet affattedes og Valget bestemtes til Mandagen den 30 November.

Jens Steensen	J.L. Sørensen	Jørgen Jensen	Jens P. Abild
Peder Pedersen		P.L. Just	

Møde den 13 December 1891

Det bestemtes at der skulde afholdes Valg til Bestyrelse til de Fattiges Kasse Tirsdagen den 29 December Kl 2 i Forsamlingshuset.

Til Valgbestyrelse valgtes Jens Steensen Peder Pedersen og Jørgen Jensen.

Begjæring om Alderdomsunderstøttelse forelaa fra Rasmus Sørensen. Bevilgedes 60 Kr for 1 Aar fra 1 Januar 1892.

Fra Alderdomsunderstøttelsen i Aarhus forelaa Andragende fra Tømrer Peder Jensen om Understøttelse og om nævnte Peder Jensen erkjendes Forsørgelsesberettiget i Vejlbj Kommune. Han erkjendes forsørgelsesberettiget her i Kommunen og tilstaaes af Udvalget et Beløb af 12 Kr Maanedlig.

Licitation for 1892;

<u>Naturalier</u>	<u>Leverandør</u>	<u>Kr</u>	<u>Øre</u>
128 Lp Hø	Mikkel Sørensen	30	
64 Lp Rughalm	Anders Hjortshøj	20	
64 Lp Byghalm	Dito	20	
64 Lp Havrehalm	Dito	20	

Forsørgelsesplan for 1892 for Fattiglemmer udenfor Fattigvæsenet:

Ane Marie Nielsen	48 Kr.
Ane Marie Jensen	48 -
Mette Marie Nielsen	<u>48 -</u>
Ialt	144 Kr

Med Amdtsraadets Samtykke vedtages det at yde følgende Bidrag af Kommunens Kasse for 1892. Tilde Fattiges Kasse 300 Kr, Arbejdernes Sygekasse 300 Kr, Sygeplejeforeningen 30 Kr, Bælg-træderen 25 Kr, Orglets Vedligeholdelse 20 Kr, Medlemsbidrag 5 Kr til Sogneraadsforeningen.

Derefter lignedes Skatten for 1892 og Taxtportionerne fordeltes som følger:

<u>No</u>	<u>Navne</u>	<u>Taxter</u>	<u>No</u>	<u>Navne</u>	<u>Taxter</u>
1	Niels S. Hjortshøj	390	29	Hans Hjortshøj	110
2	Nikolai Hjortshøj	145	30	Fattiggaarden	
3	Poulsen	200	31	Poul Steen Nielsen	20
4	Niels Jensens Enke	500	32	Laur O. Kjeldsen	105
5	Søren Peter Bomholt	245	33	Ole O. Abild	110
6	Rasmus Villadsen	205	34	Jens Steensen	45
7	Jens P. Nielsen	220	35	Anders P. Hjortshøj	35
8	Jens P. Sørensen	215	36	Niels Nielsen	50
9	Niels Moesgaards Enke	310	37	Niels Bomholt	15
10	Laur J. Kjeldsen	270	38	Niels Just Jensen	65
11	Otto Mejer	205	39	Hans Sørensen	40
12	Jens L. Sørensen	240	40	Peter Larsen	38
13	Niels Jessen	150	41	Mads Mikkelsen	28
14	Jakob Kjeldsen	100	42	Søren Jensen	120
15	Søren Andersen	225	43	Anders Lovmand	25
16	Sindssygeanstalten		44	Jens Lassen Jensen	28
17	Rasmus Mikkelsen	175	45	Niels L. Knudsens Enke	20
18	Jens O. Ejlersen	130	46	Søren Poulsen Christensen	20
19	Rasmus Nielsen	100	47	Jens Johansen	50
20	Peder P. Hjortshøj	90	48	Mads Pedersen	100
21	Anders P. Bomholt	80	49	Kristjan Rikter	18
22	Niels Abild Ovesen	110	50	Rasmus Jensen Mors	25
23	Jens P. Abild	210	51	Jens Rikter	30
24	Søren Hjortshøj	125	52	Jens Abild Jensen	35
25	R. Skovby	130	53	Søren P.P. Fangel	20
26	Niels N. Abild	280	54	Peder Pedersen (junior)	14
27	Jens R. Abild	118	55	Rasmus Abild Jensen	15
28	Anders P. Nielsen	100	56	Mikkel Sørensen	15
57	Niels M. Carlsen	35	99	Henrik Jensen	20
58	Jens L. Nielsen	30	100	Niels Staldmester	20
59	Hans J. Fangel	62	101	Jens Laursen Andersen	2
60	Brygger Thomsen	150	102	Rasmus N. Tulstrup	5
61	Hans P. Hansen	20	103	Niels Eskildsen Nielsen	5
62	Jens Pedersen, Fjedet	12	104	Kristen Jensen	5
63	Knud Jensen	6	105	Peter S. Them	20
64	Gartner Larsen	80	106	Ferdinand Kjærulf	4

65	Anders P. Pedersen	10	107	Peder L. Just	12
66	Anders Pedersen	35	108	Jakob Kortsen	4
67	Anders Sørensen	97	109	Clemen Nielsen	35
68	Christen Pedersen	5	110	Frands Sørensen	30
69	Esben Pedersen	2	111	Jens P. Normand	30
70	Petersen / Troltdals Efterflg.	40	112	Niels Ovesen	40
71	Jens S. Jensen	14	113	Kristjan Sørensen	8
72	Mikkel Pedersen	2	114	Peter Borup	8
73	Søren Sørensen	5	115	Laurs Pedersen	8
74	Carl Richter	10	116	Laurs Laursen Sadelmager	20
75	Andreas Olsen	20	117	Jakob Kaalby	1
76	Christian Andersen	4	118	Ole Andersen	5
77	Søren P. Skou	28	119	Peder N. Normand	2
78	Aubert	28	120	Niels Nielsen Murer	10
79	Peder L. Pedersen	5	121	Lærer Schmidt	3
80	Esben Sørensen	2	122	Søren Frederiksen	10
81	Søren Hasle	60	123	Niels Hansen	10
82	Jørgen Jensen	15	124	Niels Jensen Holm	2
83	Jens L. Fangel Ovesen	14	125	Anders Hansen	2
84	Thomas Thomsen	2	126	Peder Laursen Kaae	2
85	Ove M. Kuk	32	127	Godtemplar	
86	Laurs Andersen Kuk	20	128	Fiskehandler Carlsen	15
87	Christen Poulsen	20	129	Peder R. Bugtrup	
88	Ole P. Abild	20	130	Jens Andersen Smed	5
89	Peder N. Brodersen	10	131	Helenius Jensen	2
90	Jacob Hermansen	25	132	Kristen Nielsen	2
91	Rasmus Sørensen	25	133	Laurs Madsen	2
92	Thomas N. Thomsen	22	134	Bager Christensen	30
93	Peder Laursen, Slagter	22	135	Anders Laursen	2
94	Emil Christiansen	16	136	Peder Stahl	2
95	Anton Pedersen	16	137	Jakob Carlsen	1
96	Anton Ihler	16	138	Søren L. Sørensen	1
97	Niels Eriksen	16	139	Jens R. Normand	2
98	Peder Pedersen senior	5	140	Maren Hansdatter	2
141	Niels Jakobsen Nielsen	5	183	Rasmus P. Abild	5
142	Rasmus Christensen	5	184	Frederik Abrahamsen	5
143	Jakob Andersen	5	185	Carl Andersen	5
144	Nikolaj Jørgensen	5	186	Ole?.....	2
145	Rasmus Jørgensen	5	187	Svend Strandkvist	2
146	Søren Kasteds Enke	5	188	Eskild Andersen	2
147	Lars Larsen	5	189	Sømand S. Chr. Madsen	2
148	Pouline Sørensen	3	190	Fæstemand Jensen	2

149 Søren Christensen	15	191 Rasmus Andersen	2
150 Rasmus N. Lovmand	15	192 R. Nielsen og S.P. Bomholt	2
151 Søren Pedersen	2	193 Søren Jepsen Jensen	20
152 Rasmus N. Segalts Enke	6	194 Jens Knudsen, Entreprenør	30
153 Ole Mikkelsens Enke	6	195 Mikkel Sørensen (Kudsk)	20
154 Offer Offersen	6	196 Dragsted	50
155 Rasmus Jensen	1	197 Jens Peter Jensen	50
156 Jacob Danielsen	1	198 Md. Vinther	50
157 Laurs Chr. Rytter	1	199 Hansen, Belvedere	80
158 Jens H. Nielsen	1	200 Jens Peter, Skjæring	80
159 Skomager Andersens Enke	1	201 A.C. Jensen, Væver	15
160 Anders P. Nielsen	1	202 Jens Dragons Enke	15
161 Bengt Johansen	1	203 Niels Peter Nielsen	1
162 Laurs J. Kasted	1	204 Niels Chr. Nielsen	12
163 Jørgen N. Viby	2	205 Jens Peter Nielsen, Slagter	20
164 Peter Nielsen	2	206 Jens Jensen	20
165 Privatskolen	2	207 Andreas Boiesen	20
166 Peder Jensen	2	208 Thomas Rasmussen, Smed	10
167 Søren Jensen Norman	14	209 Jens Henriksen	10
168 Peder Jensen Norman	8	210 Jens Pedersen Kuks Enke	10
169 Laurs Boiesens Enke	8	211 Poul Andersen	10
170 Peder Christensen	8	212 Præsteboligen	10
171 Jens S. Røgind	8	213 Jørgen Nielsen	
172 Peder N. Søgaard	8	214	
173 Mælkehandler S. Christensen	15		<u>Skatteydere uden Hartkorn</u>
174 Rasmus Christensen	15	215 Jens Nielsen, Træskomand	15
175 Carl Reiffenstein	15	216 Anders Nielsen	20
176 Hans P. Hansen	15	217 Knud Sørensen, Træskomand	2
177 Vistoft	230	218 Lærer Nielsen	130
178 Søren Jørgensen, Murer	4	219 Lærer Brandenburg	100
179 Jeppe Jacobsen	4	220 Pens. Lærer P. Hjortshøj	65
180 P. Eskildsens Enke	10	221 Lærer Sørensen	5
181 Simon Nielsen, Slagter	20	222 J.P. Gammelgaard	55
182 Chr. Holm	30	223 P. Nielsens Enke	21
183 Peder Nielsen Hjortshøj	100	225 Søren Jensens Karl	2
184 Hans Aaby	50	226 Meyers 1ste Karl	5
185 Jørgen P. Pedersen	22	227 Do Mælkekudsk	6
186 Petrus Pedersen	5	228 Do 2den Karl	4
187 Mikkel Rasmussen	20	229 Do Pige	3
188 Thomas Pedersen	22	230 Do Møllersvend	6
189 Peder Sejer Hansen	2	231 Do Jomfru	2
190 Jens Kragelund	2	232 Schoubys Karl	4

191 Laurs Trust	2	233 Jens R. Abilds 1ste Karl	4
192 Marius Thomasen	5	234 Do 2den Karl	2
193 Niels Peter Villadsen	25	235 Do Pige	1
194 Maren Borup	30	236 Rasmus Nielsens Karl	4
195 Jomfru Hansen	2	237 Do Pige	2
196 Karl Nielsen Skomager	5	238 Niels Jessens Karl	4
197 Peder Pedersen Snedker	5	239 do 1ste Pige	2
198 Johannes Pedersen	15	240 do 2den Pige	1
199 Jørgen Rasmussen	5	241 Jakob Kjeldsens 1 Karl	4
200 Rudolf Ovesen	25	242 do 2 Karl	2
201 Jakob Laursen	3	243 do 1ste Pige	2
202 Laurs Andersen	16	244 Jens Laursens Pige	2
203 Mejerist Basse	25	245 Jens P. Nielsens 1ste Karl	5
204 Ane Kjerstine Abild	78	246 do 2den Karl	2
205 Fru Lisbergs Gartner	20	247 do 1ste Pige	2
206 Dito Karl	6	248 do 2den Pige	1
207 Markusen Murer	10	249 Poulsens Mælkekusk	5
208		250 do 1ste Karl	4
209 Jens Hjortshøj	60	251 do 2de Karl	2
210 Søren Kristjan Sørensen	4	252 do 1 Pige	2
211 Rasmus Hansen	25	253 do 2 Pige	1
212 Rasmus Fangel	20	254 Jens P. Sørensens 1 Karl	4
213 Laurs Andersen	2	255 do Pige	2
214 Gartner Nielsen	10	256 Søren Hjortshøjs Pige	2
215 Peder Christensen	20	257 Laurs O Kjeldsens Karl	4
216 Søren Jensen Skovkarl	40	258 do 1 Pige	2
217 Bager Thomsen	16	259 do 2 Pige	1
218 Gartner Jens Knudsen	10	260 P.P. Hjortshøjs Karl	4
219 Banevogter Bøtkjær	2	261 Smedesvend Rasmus Holm	4
220 N.S. Hjortshøis Pige	2	262 Brygger Thomsens 1 Karl	4
221 Eilersens Karl	4	263 do Ølkusk	5
222 Do Mælkekudsk	5	264 do Pige	2
223 Do Pige	2	265 Mads Pedersens Pige	2
224 Rasmus Villadsens Pige	2	266 Gartner Larsens Pige	2
267 Laurs J. Kjeldsens 1 Pige	2	309 Sypige Dorteia Andersen	2
268 do 2 Pige	1	310 Malersvend Flentje	15
269 Rasmus Mikkelsens 1 Pige	2	311 Niels L. Knudsens Karl	3
270 do 2 Pige	1	312 Mikal Kristjansen Slagter	10
271 Anders Peter Bomholts Karl	4	313 Jens S. Fangel do	4
272 do Pige	2	314 Søren Rikter do	4
273 Jens Steensens Karl	1	315 Mikkel Ovesen do	8
274 Niels Jensens Enkes Bestyrer	22	316 Pens. Lærer Pedersen	36

275	do	1 Karl	4	317	Mælkehandler Hansen	20
276	do	2 Karl	4	318	Bagersvend Pedersen	6
277	do	Jomfru	20		<u>Sindssygeanstaltens Personale</u>	
278	do	1 Pige	2	318b	Overlæge R. Holm	360
279	do	2 Pige	2	319	Læge Geill	200
280	Ole Abilds Pige		2	320	Læge Hansen Slot	55
281	Niels Abild Ovesens Karl		4	321	Forvalter Jakobsen	160
282	do	Karl	2	322	Overopsyn Ingvarsen	50
283	Hans Hjortshøjs Karl		4	323	do Jonsen	30
284	do	Pige	2	324	Maskinmester Stabel	45
285	Marie Moesgaards Bestyrer		40	325	Gartner Nielsen	100
286	do	Karl	4	326	Bogholder Grønvald	90
287	do	1 Pige	2	327	Assistent Bernt	40
288	do	2 Pige	2	328	do Herstrøm	32
289	Marie Hjortshøj		42	329	Frøken Clemmensen	28
290	Nikolai Hjortshøjs 1 Karl		5	330	do Knop	30
292	do	Pige	2	331	do Holesen	30
293	Inger Rasmussen		2	332	do Møller	30
294	Peder R. Abild		4	333	Snedker Løjke	15
295	Jens Johansens Karl		3	334	Bademester Jørgensen	30
296	do	Pige	2	335	Portner Johansen	15
297	Søren Andersens Karl		4	336	Opsyn Hans Rasmussen	6
298	do	Pige	2	337	- Peder Pedersen	5
299	Søren Bomholts 1 Karl		4	338	- Anders E.C. Ostenfeldt	5
300	do	2 Karl	2	339	- Niels Zachariasen	5
301	do	1 Pige	2	340	- Carl Grauballe	5
302	do	2 Pige	1	341	- Anders Chr. Andersen	5
303	Peter Marius Pedersen		15	342	- Mads Peter Hansen	5
304	Rasmus Nielsens Husholder		2	343	- Carl Christensen	5
305	Etatsraadinde Clemmensen		10	344	- Jacob Mikkelsen	5
306	Gartner Pedersen		8	345	- Hans P. Hansen	5
307	Mælkehandler Niels Nielsens Karl		3	388	Opsynspige Karen M. Jensen	4
308	Opsyn Peder L. Kaas Karl		2	389	- Mette Marie Iversen	4
346	do Jens J. Rasmussen		5	390	- Kirsten Andersen	4
347	do Søren Sørensen		5	391	- Johanne Andersen	4
348	do Jens Jensen		5	392	- Mette Lovise Hansen	4
349	do Niels Sørensen Kjær		6	393	- Maren Nielsen	4
350	do Johan Bernjart Christoffersen		6	394	- Lene Jensen	3
351	do Ludvig Schartau		6	395	- Ane Marie Jørgensen	3
352	do Niels Schartau		5	396	- Marie Kølhede	3
353	do Søren P. Sørensen		5	397	- Ane Mette Sørensen	3
354	do Jens Peter Jensen		5	398	- Mette Sofie Andersen	3

355	do	Søren Kokholm Jensen	5	399	Fyrbøder Rasmus Svendsen	9
356	do	Niels Sørensen Nielsen	5	400	Avlskarl Hans Olesen	6
357	do	Peder Zachariasen	5	401	Kusk Søren Jensen	9
358	do	Rasmus Jensen	5	402	Gaardskarl Anders Thomsen	5
359	do	Anders S. Christensen	5	403	Gartnerkarl Peter Søfrensen	4
360	do	Niels Sørensen	5	404	Kjelderkarl Jens Peter Nielsen	9
361	do	Karl Rasmussen	5	405	Vaskerikarl Niels Nielsen	6
362	do	Jens Jensen Poulsen	5	406	Kjøkkenkarl Anton Marius Larsen	6
363	do	Niels Peter Andersen	5	407	Overvaskepige Magrete Pedersen	5
364	do	Jens Peter Andersen	5	408	Sypige Kirstine Pedersen	3
365	do	Simon Sørensen	5	409	do Marie Sønderby	3
366	do	Rasmus P. Smed	5	410	do Karen Marie Guldbrandsen	3
367	do	Rasmus Jensen	5	411	Vaskepige Mette Christensen	3
368	do	Christine Dorthea Sørensen	4	412	do Jane Olsdatter	3
369	do	Cirsten Marie Brodersen	4	413	do Ane Elise M. Nielsen	3
370	do	Ane M. Rasmussen	4	414	do Kristjane Jensen	3
371	do	Ane Knudsen	4	415	do Johane Andersen	3
372	do	Karen K. Nielsen	4	416	do E...?.. K. Jøhnke	3
373	do	Johane M. Pedersen	3	417	do Severine Hansen	3
374	do	Ane M. Nielsen	3	418	do Rasmine Laursen	3
375	do	Ane M. Jakobsen	3	419	do Ane Christensen	3
376	do	Christine S. Pedersen	3	420	do Dorthea Christensen	3
377	do	Ane M. Jensen	3	421	do Karen Marie Andersen	3
378	do	Ane Johane Jensen	3	422	do Ane Petra J. Petersen	3
379	do	Elise Dorthea Carlsen	3	423	do Inger Marie S. Møller	2
380	do	Marie Kirstine Carlsen	3	424	do Karoline Jensen	2
381	do	Maren Jensen	3	425	do Birgitte Pedersen	2
382	do	Kirstine Andersen	5	426	do Maren Christoffersen	2
383	do	Mariane Bottiker	5	427	Overkokkepige Caroline Sørensen	5
384	do	Ane Marie Jensen	5	428	Stuepige Sine Karoline Thousgaard	3
385	do	Sofie Holmstrøm	5	429	do Olga Nielsen	2
386	do	Sidsel Marie Sørensen	4	445	Sagfører Ree	200
430		Kokkepige Laura C. Jensen	2	446	Enkefru Mejsner	93
431	-	Andrea Sine Olsen	2	447?..... Hjelm	125
432	-	Magdalene Rasmussen	2	448	Gjørtler N. Hald	75
433	-	Maren Rasmussen	2			
434	-	Kirstine Marie Bæk	3			
435	-	Eline Andreasen	2			
436	-	Andrea Ifversen	2			
437		Røgtter Anders Jensen	30			
438		Grosserer R. Vulff	3750			
439		Enkefru Lisberg	750			

440 Kjøbmand Schourup	300
441 Teaterejer Birk	88
442 Restauratør Christensen	175
443 Lampehandler Vorre	125
444 Grosserer Drejer	250

Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fra Peder Poulsen bevilgedes 50 Kr for 1 Aar fra 1 Januar 1892. Og forespørges om Aarhus Byraad anerkjender ham forsørgelsesberettiget dersteds.

Til Kommunerevisorer gjenvalgte Anders P. Hjortshøj og valgte Brygger Thomsen.

Til Brandassistent valgte Gaardejer Jens R. Abild i stedet for Laurs J. Kjeldsen.

Der bevilgedes en Protokol til Snekastningsvæsenet og Arbejdsbøger til Snefogederne.

For 1892 bliver der at svare 52 Øre pr Taxt og 20 Kr pr Td Hartkorn.

Jens Steensen P.L. Just Peder Pedersen J.L. Sørensen Jens P. Abild